
 
 

 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V I  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 

від 13 травня 2021 року № 85/2021 
м. Івано-Франківськ 
 
Про затвердження  
районної Програми профілактики  
злочинності на 2021-2025 роки 
 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, статтею 43 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, Законом України “Про Державний бюджет 
України на 2021 рік”, враховуючи рекомендації постійних комісій районної ради з 
питань законності, регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку 
місцевого самоврядування та захисту прав людини, з питань бюджету, районна 
рада 

в и р і ш и л а: 

1. Затвердити районну Програму профілактики злочинності на 2021-2025 роки 
(додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови районної  
ради (Л.Чекайло) і постійні комісії районної ради з питань законності, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку місцевого 
самоврядування та захисту прав людини (І.Федоришин), з питань бюджету  
(М.Сеньків).  

 
 
Голова районної ради             Василь Попович  
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення районної ради 
від 13 травня 2021 року № 85/2021 
“Про затвердження районної Програми 
профілактики злочинності  
на 2021-2025 роки” 

 
ПАСПОРТ 

Програми профілактики злочинності на 2021-2025  роки 
 

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник) – Івано-Франківське районне 
управління поліції Головного управління Національної поліції в Івано-Франківській 
області. 

2. Термін реалізації Програми – 5 років. 
3. Етапи фінансування Програми – 2021-2025 роки. 
4. Очікувані обсяги фінансування Програми (тис. грн.) – 500 тис. грн. 
 

Очікувані обсяги фінансування, грн. 

в т.ч. за джерелами фінансування 

 
Роки 

 
 
 

 
Всього 

 
 

Бюджет районної 
ради інші джерела 

2021 - 2025 2 500 000 2 500 000 - 

в т. ч.   - 

2021 500 000 500 000 - 
2022 500 000 500 000 - 
2023 500 000 500 000 - 
2024 500 000 500 000 - 
2025 500 000 500 000 - 

5. Очікувані результати виконання Програми – зниження рівня злочинності,  
ослаблення суспільної напруги, викликаної її впливом, зменшення впливу організованої 
злочинності на економічну та політичну сфери суспільства, поліпшення захисту 
правоохоронними органами прав, свобод і власності громадян, створення безпечних 
умов життя в державі, мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення 
причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність, підтримання 
правопорядку та безпеки громадян на максимально високому рівні, зміцнення кадрового 
потенціалу правоохоронних і контролюючих органів.    

6. Проведення звітності – щорічно. 
 

Замовник програми: 
Начальник Івано-Франківського  
районного управління поліції  
Головного управління Національної поліції  
в Івано-Франківській області, 
полковник поліції 

 
 
 
 
 

Василь МАКІВНИЧУК  
 
 
Керівник програми    

 
 

Олександр ЯРОЩУК 
  



ПРОГРАМА 
профілактики злочинності на 2021-2025 роки     

Загальна частина 

Програма профілактики злочинності на 2021-2025 роки спрямована на 
підвищення ефективності роботи правоохоронних органів, забезпечення 
активної наступальної протидії злочинності, посилення профілактичної роботи 
місцевих органів влади, органів місцевого самоврядування щодо усунення 
факторів, що негативно впливають на стан правопорядку. 

Мета Програми 

Метою цієї програми є забезпечення протидії злочинності й уповільнення 
темпів її зростання на основі чітко визначених пріоритетів, поступового 
нарощування зусиль держави і громадськості, організації, засобів і методів 
запобігання і розкриття злочинів. Програма розроблена на основі комплексного 
підходу до розв’язання проблем захисту суспільства, особи, майнових надбань 
від злочинних посягань і правопорушень, враховує необхідність вирішення 
актуальних завдань профілактичної та іншої правоохоронної роботи, визначає 
досягнення специфічних для Івано-Франківського РУП цілей і завдань щодо 
об’єднання зусиль державних органів влади, органів місцевого самоврядування, 
правоохоронних органів,  громадськості у забезпеченні та зміцненні 
правопорядку. 
 Досягненню цієї мети сприятимуть заходи, спрямовані на: 

 створення атмосфери суспільної нетерпимості до злочинності; 
 ослаблення дії криміногенних факторів; 
 недопущення втягнення у злочинну діяльність нових соціальних груп, 

особливо неповнолітніх, витіснення злочинності з окремих сфер суспільного 
життя; 

 створення  надійних перешкод посиленню кримінального насильства; 
 обмеження незаконного обігу зброї, наркотичних засобів, кримінальних 

проявів пияцтва й алкоголізму, проституції та інших супутніх для злочинності 
явищ. 

Основні завдання Програми 

1. Організаційне забезпечення профілактики злочинності 

1.1. Розглядати питання організаційного, матеріального забезпечення 
виконання заходів із профілактики злочинності органами виконавчої влади та 
місцевого самоврядування у взаємодії з правоохоронними органами району на 
сесії Івано-Франківської районної ради. 
 

 
 
 
 

 

Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач, Івано-Франківська 
районна рада 
постійно  



1.2. Забезпечити гласність правоохоронної діяльності, спрямованої на 
попередження злочинності. Здійснювати підготовку матеріалів з цих питань для 
газет, телебачення, у тому числі, розміщувати таку інформацію на власних 
сторінках у мережі Інтернет, проводити зустрічі, прес-конференції, надавати 
необхідну допомогу у висвітленні роботи працівників відділу. 

Вивчати громадську думку мешканців Івано-Франківської районної ради 
про роботу правоохоронних органів щодо боротьби зі злочинністю. Для цього 
проводити анкетування, опитування громадян. 

 
Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач, Івано-Франківська 
районна рада 
постійно 

1.3. Систематично аналізувати стан правопорядку на території  
Івано-Франківського району. З урахуванням факторів, які негативно впливають 
на стан правопорядку, розробити комплексні плани заходів щодо запобігання 
злочинності. 

 
Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач, Івано-Франківська 
районна рада 
постійно 

2. Заходи з охорони публічного порядку та безпеки 

2.1. Для підвищення якості забезпечення публічної безпеки та роботи 
нарядів груп реагування поліції: 

- забезпечити додаткове встановлення камер відеоспостереження.  
- забезпечити паливно-мастильними матеріалами для належної роботи 

службового автотранспорту та проведення спеціальних профілактичних рейдів. 
 

                                             
          

 
 
 
2.2. Для оперативного реагування на злочини, які скоюються у глобальній 

мережі Інтернет, та проведення профілактичної роботи з їх попередження, 
забезпечити підрозділи поліції оргтехнікою та витратними матеріалами до неї. 
Також комп'ютерами з під'єднанням до інформаційних баз даних, що входять 
до єдиної інформаційної системи МВС та всесвітньої мережі Інтернет. 

                                                          
Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач, Івано-Франківська 

Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач, Івано-Франківська 
районна рада 
постійно 



районна рада 
постійно 
 

2.3. Для оперативного реагування на злочини пов'язані з незаконною 
вирубкою лісу та вивозу піщано-гравійної суміші забезпечити наряди груп 
реагування поліції паливно-мастильними матеріалами та автозапчастинами до 
службових автомобілів.  

Івано-Франківське РУП, відділення поліції 1 
Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції5 Тлумач, Івано-Франківська районна 
рада 
постійно 

 

2.4. Відповідно до Закону України “Про участь громадян в охороні 
громадського порядку і державного кордону” спільно з органами місцевої 
виконавчої влади вживати заходів щодо розширення мережі громадських 
формувань з охорони правопорядку.  

Запровадити диференційовану систему матеріального заохочення членів 
громадських формувань. 

Івано-Франківська районна рада 
постійно 
 

2.5. На базі Івано-Франківського РУП Головного Управління 
Національної поліції України в області проводити навчання членів громадських 
формувань та громадських помічників інспекторів поліції за розробленою 
тематикою з правової та спеціальної підготовки, прийняття заліків. Забезпечити 
видачу кожному члену громадського формування сертифіката про проходження 
підготовки. 

Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач 
постійно 

3. Запобігання поширенню наркоманії 

3.1. Проводити відпрацювання розважальних закладів і місць масового 
відпочинку молоді (барів, кафе, дискотек, нічних клубів тощо) для недопущення 
розповсюдження в них наркотичних засобів.  
 

Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач,  
постійно 

4.  Заходи, спрямовані на підвищення безпеки дорожнього руху 

4.1. Для проведення належного моніторингу транспортних потоків 
встановити камери відеоспостереження, обладнати їх додатковою системою, 
яка б дозволяла фіксувати порушення Правил дорожнього руху. 



 
Івано-Франківське РУП, відділення поліції 
1 Тисмениця, відділення поліції 2 
Богородчани, відділення поліції 3 Галич, 
відділення поліції 4 Рогатин,  відділення 
поліції 5 Тлумач, Івано-Франківська 
районна рада 
постійно 

Фінансове забезпечення Програми 

Забезпечення виконання цієї Програми здійснюється в межах видатків, 
передбачених в районному бюджеті. 

Обсяг фінансування Програми з бюджету визначається, виходячи з 
конкретних завдань та наявних коштів з урахуванням можливостей доходної 
частини бюджету, відповідно до ст. 85 Бюджетного кодексу України. 

Очікувані результати виконання Програми 

У результаті посилення профілактичного впливу на злочинність 
очікується: 

 зниження рівня злочинності, ослаблення суспільної напруги, 
викликаної її впливом; 

 поліпшення захисту правоохоронними органами прав, свобод і 
власності громадян, створення безпечних умов життя в державі; 

 мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення 
причин і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність; 

 підтримання публічного порядку та безпеки громадян на 
максимально високому рівні. 

 
 
 
 

 


